
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 198  del 22/09/2021  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 415 del 22/09/2021  (Reg. Gen.) 
 

 

 

  OGGETTO: Liquidazione So.Ri.Cal. S.p.A. per fornitura acqua potabile (2° 

Trimestre 2021) 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2021 del 01/04/2021, con il quale venivano 

attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, 

le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del 

Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Premesso che in data 13 giugno 2003 è stata sottoscritta la Convenzione per 

l’affidamento in gestione degli acquedotti regionali, stabilendo che resta alla Regione 

Calabria la titolarità degli acquedotti calabresi, mentre veniva incaricata la So.Ri.Cal. 

SpA (Società Risorse Idriche Calabresi) della gestione operativa e del relativo 

servizio di erogazione di acqua per usi idropotabili ai Comuni; 
 

Che, con la predetta Convenzione, sono stati stabiliti anche modi e tempi del 

ciclo di erogazione del servizio ed, in particolare, per la fatturazione e riscossione, 

che passa dalla precedente “annuale” a quella “trimestrale”; 
 

Visto l’impegno di spesa disposto sul relativo capitolo di bilancio n. 1698 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

Vista la seguente fattura emessa dalla suddetta So.Ri.Cal. SpA: 

• n. VFSP21/1266 del 01/07/2021 dell’importo di €. 20.016,52 (II° Trim. 2021); 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1) Di liquidare, in favore della So.Ri.Cal. SpA, con sede in Viale Europa n. 35 – 

Loc. Germaneto – 88063 Catanzaro Lido, la somma complessiva di €. 20.016,52 
(a saldo della fattura di cui in premessa) di cui €. 18.196,84 per imponibile ed €. 

1.819,68 per IVA 10%; 



2) L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1698 del corrente esercizio 

finanziario; 

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente 

per gli adempimenti di sua competenza; 

Il Responsabile del Servizio 
Geom. Francesco Sansone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 

  Data, 22/09/2021 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal 22/09/2021 al 07/10/2021 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Francesco Sansone 

 

                  


